	Tema:
	PSE NUK PATI VEPRIMTARI NË DITËN NDËRKOMBTARE KUNDËR KORRUPSIONIT

	Data:
	10/12/2020

	Media:
	KOSOVA SOT

	Fakti qe sivjet nuk pati asnje aktivitet ne diten nderkombtare te luftes kunder korrupsionit per mua ka qene dicka e pritshme. Sepaku nuk shfaqje teatrale para kamerave per t'ua lyer trunin me tlyn qytetereve si mashtrim ne shpresen te tyre se dicka do te veprohet.

Duhet perkujtuar qellimin e krijimit te kesaj qeveria. Kjo qeveri eshte krijuar, pavaresisht asaj kush dhe si e formoj, per t'i mashtruar qytetaret ne shpresen e tyre se dicka do te ndryshoj per te mire. Ndryshim permbajtesor ne Kosoves nuk mund te kete pa kryer vetingun ne institucionet pergjegjese per zbatueshmeri te ligjit. Ketu qendron themeli mbi te cilin eshte ndertuar drzhava e Kosoves. Nuk ka luftim te korrupsionit pa patur institucione pergjegjese per zbatueshmeri te ligjit te jane te korruptuara. Kjo qeveri eshte krijuar per te siguruar paprekshmerin e ketij themeli.



